Erstellt von: SIO Team < Version 1.0 *April 2026 ¢




Nach dem Motto «MEHR ZUHAUSE» bringt lhnen die flexible
Verglasung von COVER mehr Wohn- und Lebensraum.
Balkon, Sitzplatz, Terrasse oder Loggia sind mit COVER vor Wind,

Wetter und Ldarm geschiitzt.
Mit der Verglasung des Schweizer Marktleaders verldngern Sie Ihr
Balkon- oder Sitzplatzvergntigen um Monate.

Technische Spezifikationen:

- Profile: Aluminium

- Glas: ESG-HST 8/10mm

- Oberfliche: Eloxal (Standard), RAL, IGP, NCS
- Max. Anlage Hohe: 3000mm

- Max. Fliigelbreite: §00mm

- Min. Fliigelbreite: 180mm

- Max. Fliigelanzahl pro Offiung: 14 Stk
- Schalldammwerte: bis zu -19d

- Windlast: 2000Pa (205 km/h)

- Dauerfunktion: 5000+ Zyklen




Ubersicht Aufgesetzt ZCOVER 2.0

~ = -

200004

*Scharnierverschluss bis 6 Elemente

*Scharnierverschluss Offnungsfliigel

*Regulier Modul ALU
*Fliigelsicherung
*Ausschnittabdeckung ALP

*Deckel zu Auschnittabdeckung ALP/LPB

*Regulier Modul
200019

*Stirnplatte AMP
*Stirnplatte ALP (200018

*Ausschnittabdeckung LPB ( 200003
*Fliigelstopper | 200007
*Stirnplatte LPB ( 200020

~ -

200006

200015
200016

200007

-

-~ -

200004




Ubersicht Bodenversenkt ZCOVER 2.0

200004 ( y & = 200018

*Scharnierverschluss bis 6 Elemente A1 = - =~

: TN — \

*Scharnierverschluss Offnungsfliigel | \ e

*Regulier Modul ALU | S S I' T _:\ --7
*Fliigelsicherung | / T
*Ausschnittabdeckung ALP AN P I

*Deckel zu Auschnittabdeckung ALP/LPB S~—-

(200004)

*Regulier Modul
*Stirnplatte AMP | 200019

*Stirnplatte ALP (200018
*Ausschnitt Riickstoss Bodenversenkt

200001
*Fliigelstopper (200007 200007
*Stirnplatte LPB ( 200020 _--—=U

200015
200016 !

~

AN ’ 200001



Ubersicht

Ubersicht

Komponentenibersicht

ZCOVER 2.0

Planung

Bestellbreite

Bestellh6he

Technische Details

Profillibersicht

Vertikalschnitte

Baugruppen

Rollenpaket I1D1

Rollenpaket 1D2

Rollenpaket ID3

Rollenpaket ID4

Fliigelsicherung

Fertigung

Seite 5

Stopper

Stirnplatten

Eckwinkel LPB

8

14

15

17

Mégliche Ausfithrungen 18
20

Verschlussiibersicht innenéffnend 30
Verschlussiibersicht aussenéffnend 31
Drehpunkt Verschluss "C" 33
Drehpunkt Verschluss "E" 34
Drehpunkt Verschluss "D" 35
Drehpunkt Verschluss "F" 36
38

39

40

|

42

Offnungsfliigel aufgesetzt 44
Nichtoffnungsfliigel aufgesetzt 45
Offnungsfliigel bodenversenkt 46
Fliigel 2 bodenversenkt 47
Fliigel 3+ bodenversenkt 48
Reguliermodul Montage 49
AMP-ALP Zusammenbau 51
Scharnierverschluss Offnungsfliigel Montage 53
54

Fliigelsicherung Montage 55
57

58

Eckwinkel AMP/ALP 59




Ubersicht ®COVER 2.0

Montage
Profile einrichten 61
Offnungsfliigel bodenversenkt 63
Offnungsfliigel aufgesetzt 64
Offnungsfliigel aufgesetzt/bodenversenkt 65
Offnungsfliigel Deckel 66
Leitteil 67
Scharnierverschluss 68
Stopper positioneren 69
Ausschnittabdeckung LPB bodenversenkt 70
Ausschnittabdeckung LPB aufgesetzt 71
Ausschnittabdeckung ALP 72
Fliigelsicherung Positionierung 73
Ecke AMP/ALP Zusammenbau 75
Ecke LPB Zusammenbau 76
Verschluss Garnitur 77
Beleuchtung 78

Seite 6

Ubersicht



ZCOVER 2.0

KOMPONENTENUBERSICHT

4



Komponentenubersicht

ZCOVER 2.0

Profile

Art.-Nr. Bezeichnung Symbol Einheit Mng./Lénge

100001 ALP H m 6.6

100002 AMP [:_1 m 6.6

100003 LPB L:] m 6.6

100004 Beleuchtungsprofil E m 6.6

100005 GRP 8mm PD m 6.6

100006 GRP 10mm l—h m 6.6
Dichtungen

Art.-Nr. Bezeichnung Symbol Einheit Mng./Lénge

350001 Biirstendichtung 4,8x14 § m

350002 PVC 8mm h-Dichtung sz Stk 1

350003 PVC 10mm h-Dichtung DI:U Stk 1

350004 Wandanschluss 10mm ZW Stk 1

350005 Wandanschluss 8mm ZT/ Stk 1
Beschlage

Art.-Nr. Bezeichnung Symbol Einheit Mng./Lénge

200001 Ausschnittriickstoss bodenversenkt Stk 1

200002 Ausschnittabdeckung ALP Stk 1

200003 Ausschnittabdeckung LPB Stk 1

200004 Deckel zu Auschnittabdeckung ALP/LPB x ‘ Stk 1

200005 Eckumlenkung L’\ N Stk 1

Seite 8

Komponentenii
bersicht



Komponentenii
bersicht

Komponentenubersicht

ZCOVER 2.0

Beschlage
Art.-Nr. Bezeichnung Symbol Einheit Mng./Lénge
200006 Fliigelsicherung - = Stk 1
200007 Fligelstopper [ ‘; | Stk 1
¢
200008 Leitteil \ : Stk 1
200009 Reguliermodul T Stk 1
200010 Reguliermodul ALU Stk 1
20001 Rollenpaket ID1 Stk 1
200012 Rollenpaket ID2 Stk 1
200013 Rollenpaket ID3 \ Stk 1
200014 Scharnierverschluss ab 6 Elemente \/ Stk 1
200015 Scharnierverschluss bis 6 Elemente AN T Stk 1
200016 Scharnierverschluss Offnungsfliigel NHM Stk 1
200017 Sicherungsstiick GRP Stk 1
200018 Stirnplatte ALP / Stk 1
200019 Stirnplatte AMP M Stk 1
200020 Stirnplatte LPB ‘ stk 1
200021 Verschlussgarnitur B,C,D <‘J Stk 1
200022 Anschlagbock 25mm k Stk 1
200023 Fiihrungsprofil zu Versenkte Anlage \{W Stk 1
200024 Verschluss B Stk 1
200025 Verschluss C Stk 1

Seite 9




Komponentenubersicht

ZCOVER 2.0

Beschlage
Art.-Nr. Bezeichnung Symbol Einheit Mng./Lénge
200026 Verschluss D Stk 1
200027 Verschluss E Stk 1
200028 Verschluss F Stk 1
200029 Verschluss H Stk 1
200030 Verschluss L Stk 1
200031 Verschluss A ' Stk 1
200032 Verschluss G Stk 1
200033 Verschluss FA , :H Stk 1
200034 Versschluss K Stk 1
200035 Verschluss LA Stk 1
200036 Eckwinkel AMP Stk 1
200037 Eckwinkel ALP Stk 1
200038 Eckwinkel LPB Stk 1
200039 Stossverbinder Stk 1
200040 Verbindungsdorn Stk 1
200041 Stossblech Stk 1
200042 Eckblech Stk 1
200043 Deckel Befestigungsstiick Stk 1
200044 Rollenpaket ID4 Stk 1
200045 LED Trafo Stk 1

Seite 10

Komponentenii
bersicht



Komponentenii
bersicht

Komponentenubersicht

ZCOVER2.0

Beschlage
Art.-Nr. Bezeichnung Symbol Einheit Mng./Lénge
Ny,
200046 LED Stripe im Siliconprofil 4.7W/m \,\ Stk 1
200047 Bohrlehre Gasdruckdéampfer DIN R S M\F Stk 1
200048 Bohrlehre Gasdruckdampfer DIN L S Stk 1
T
200049 Gasdruckdampfer o Stk 1
200050 Einstellschliissel C ’,c<> Stk 1
200051 Eckwinkel ALP 135 Stk 1
200052 Eckwinkel AMP 135 Stk 1
200053 Eckwinkel LPB 135 Stk 1
200054 Turkeil Stk 1
200057 Abstandhalter EINFACH Stk 1
200058 Abstandhalter DOPPELT Stk 1
200059 Magnetsystem Stk 1
200060 Rundschnur Stk 1
200061 Glaspakethaltebiigel 6 links Stk 1
200062 Glaspakethaltebiigel 9 links Stk 1
200063 Glaspakethaltebiigel 10 links Stk 1
200064 Glaspakethaltebtigel 11 links Stk 1
200065 Glaspakethaltebiigel 12 links Stk 1
200066 Glaspakethaltebiigel 14 links Stk 1
200067 Glaspakethaltebiigel 6 rechts Stk 1

Seite 11




Komponentenubersicht

ZCOVER 2.0

Beschlage
Art.-Nr. Bezeichnung Symbol Einheit Mng./Lénge
200068 Glaspakethaltebiigel 9 rechts i ‘ X“JJ\«\ ﬁ Stk 1
200069 Glaspakethaltebiigel 10 rechts fﬂ 1‘\\»\ ‘? Stk 1
200070 Glaspakethaltebiigel 11 rechts Stk 1
200071 Glaspakethaltebiigel 12 rechts Stk 1
200072 Glaspakethaltebligel 14 rechts Stk 1
200073 Verschlussgarnitur A,G,H i Stk 1

Seite 12

Komponentenii
bersicht



ZCOVER 2.0

PLANUNG



Planung »COVER 2.0

Bestellbreite

* Es muss mit dem kleinsten, am Bau gemessenen Breitenmass geplant

werden.

. * Fur die Bestellbreite miissen mind. 6mm Luft pro Seite eingeplant werden.
* Die Stirnplatten sind 5mm dick, somit bleibt noch Tmm {ibrig.

* Der Deckel zur Ausschnittabdeckung ist in gedffnetem Zustand biindig mit

der Ak Stirnplatte.

/§ Cover Leitprofil = Bestelllange 6
74 V/4
7 ) | | 7,
Glasrahmenprofil + Glasrahmenprofil
Vd 7 Ve
, 30 30 .
5] 15 g
1]
; E—E RO [ = )]
==
” -« Stirnplatte
235 K / / X - 30mm Y

Paketbreite = Anzahl Fligel x 30mm

=

J Deckel zu Ausschnittabdeckung

Seite 14

Planung



Planung

Planung »COVER 2.0

Bestellhohe

* Es muss mit dem kleinsten, am Bau gemessenen Hohenmass gerechnet
werden.

* Wir empfehlen bei der Bestellhhe oben 10mm Luft und unten 5 mm Luft
einzuplanen.

* Bei der Bestellung gilt das Hohenmass in der Mittelposition von 120mm,

. minus 10 mm Luft ergibt dies das Bestellmass von 110 mm.

Das Ausgleichsprofil AMP + ALP m wird ab Werk auf 120 mm
eingestellt geliefert. Ab dieser Einstellung kann das Mass um weitere 20 mm
erhoht oder um 10 mm reduziert werden.

* Bei bodenversenkten Anlagen muss Ok Boden bis Ok LPB mind.

8mm sein.

o e
\\\\ v N\ .

/7

7

o
S 2 e
a A E
e o
= (Wg}
=3
100001 = S 100002 . &
LN
N .
~ a
" E
g 0
0o
@a E
n ‘N (7]
% - u E
Iy = 3 S
e = e N
= S = ™
a LN a
— 8-10 ~ +— :
(7] — (%] =
[J] . v =
[oa) c o)
E =
Hel
(dJ]
= =
He) mn
— 0
3 cC
m —
<« o L
c
Ll
o
["a}

/
/

Seite 15



ZCOVER 2.0

TECHNISCHE DETAILS

4



Technische
Details

Technische Details

ZCOVER 2.0

Profilibersicht

/ l+1 /
/ l+8 /
N
(@)Y
(@)Y
LN
AN AN
100002 100001
/ 12 /
AN
235
\
(e ]
ok LN
m
m
100004 100005

Seite 17

AP
ALp

*LPB | 100003

*Beleuchtungsprofil | 100004

*GRP 8mm
*GRP 10mm

335

L1

100003

23.5

100006

58




Technische Details %CLOVER 2.0

Mogliche Ausfiihrungen

/ < < <

Gerade innenoffnend

|

S T\

Gerade innen6ffnend beidseitig

Q\ < < <

[ I

Gerade aussenoffnend

I

\..

Gerade kombiniert innen/aussen

FIX

Gerade innenoffnend mit Festelement

J — L

Gerade aussenoffnend mit Festelement

|
/
S
P

L-Férmig innendffnend

|

o

L-Férmig innenéffnend mit Festelement

Seite 18

Technische

Details



Technische
Details

Technische Details

ZCOVER 2.0

Mdogliche Ausfiihrungen

L-Férmig kombiniert innen/aussen mit Festelement

N E
/. \

:
!
! d

I
U-F6rmig innendffnend

[ KI

U-Férmig kombiniert innen/aussen

Polygonal

*

U-Férmig ums Eck innen6ffnend

*

U-Férmig ums Eck aussenéffnend

L-F6rmig ums Eck innenéffnend

* Sonderausfiihrungen sind vorerst mit SIO Technik
abzuklédren

I

*

L-Férmig ums Eck aussendffnend

Seite 19



Technische Details %COVER 2.0

Vertikalschnitte

000000

= V-

= =
TIIRIIIIITITLISOPETIIITS
RIS LIRLRLERIRLLS

D98 1999999, <
CKISALCICKRKL 0%

Seite 20



Technische

Details

Technische Details

Vertikalschnitte

ZCOVER 2.0

*AMP

*ALP | 100001
*LPB | 100003

*GRP 8mm
*GRP 10mm

PEYE 0O O@®Y

N

n

innen T & aussen

100002

100005

100006

KXXRIPIHLRAXK
SREIKHIRKKKS

IR

Seite 21



Technische Details

ZCOVER 2.0

Vertikalschnitte

nnnnn

100002

v [}
= [ | o
g 2| 5| &

| T £
o 4= al w
al £ o
> = =1 ]
I I TS

100003

- P
& aussen
41
=

3\ 100001
~

100006
100005




Technische

Details

Technische Details

Vertikalschnitte

ZCOVER 2.0

*GRP 8mm
*GRP 10mm

100002
100001
100003

Cover Hohe
Licht Hohe

Fliigel Hohe

Glas Hohe

auf Abdichtung kleben
auf Abdichtung kleben

10
'L

innen
41

o

100001

n

T & aussen

& 100002

~

\ 100006
100005

Licht Hohe

Glas Hohe

Fligel Hohe

Cover Hohe

=

a O a O =]
S OLASSHU SO =
208200005
U o8] o)

100005

=Qs o [e) o [e) o
A 9},00? CDBOQO? QoOc

LI\ o HPZaN

UO O

UK Alu 3 mm ROH C

O auf Abdichtung kleben."‘on
C

° L
DoT, BT, Oo

o o o
NN PaNe)

—

20

S |

Seite 23

NN



Technische Details

Vertikalschnitte

ZCOVER 2.0

100002
100001
100003

*GRP 8mm
*GRP 10mm

innen

n

T & aussen

& 100002

100001

Cover Hohe
Licht Hohe
Fligel Hohe

Glas Hohe

5 LY
& aussen

100005

10

67

UK Alu 3 mm ROH
geschraubt oder geklebt.

XK

(1] @ @
sl 2| 5| 2
T 1:0: T :]c:>
sl £l 5 5
gl 3l 2=

100003

N -

= UK Alu & mm ROH

Mit U”fEFerchen‘
fir Enfwésserung

auf Abdichtung kleben.

Technische

Seite 24

Details



Technische

Details

ZCOVER 2.0

Technische Details

Vertikalschnitte

*AMP

*ALP

*LPB (100003

*GRP 8mm
*GRP 10mm

XX XX XXX

10

innen T & aussen
41
2 T & \.100002
3 100001 '
= "
~
100006
100005 100006
100005

100003 100003

| ?ggc@g? gggg?z

Seite 25




Technische Details

Vertikalschnitte

ZCOVER 2.0

100002
100001
100003
*GRP 8mm
*GRP 10mm

Licht Hohe

Glas Hohe

Cover Hche
Fligel Hohe

Licht Hohe

Glas Hahe

Fligel Hohe

Cover Hohe

g

s
Do
s
Do
D
Do
Qd

g

7

9%

74 2

Technische
Details

100005
100006

Seite 26



Technische

Technische Details wCOVER =0

Vertikalschnitte

Details

100002
100001
£ §‘ ol 2l 5| % E‘
EERE EER
100005 100005
100006
100003 100003
~

RN

Do
()uc
o}
Do
©F
De
Do
Dd
I
5~
O
o
@)
O
Do
@)
\Or\
V)
@)
Do
.
Do
)
Do
Qg
I
S~
OC
Do
Onn
OC
Do
/\n

Seite 27



Technische Details

Vertikalschnitte

ZCOVER 2.0

6

3355

Cover 662.5

Licht 4945
Glas 4515

Fliigel 486.5

insert en agiet

S mewai

100006
100005

verre ou fole

10

100001

Cover 662.5
Licht 4945

100003

42

Fliigel 486.5

100002
100001
100003

*GRP 8mm
*GRP 10mm

innen|

Glas 4515

a

gmy|

==

150

——

o
SI aussen

o~
=N

100002

100006

100005

100005
100006

Seite 28

Technische

Details



Technische

Details

Technische Details

Vertikalschnitte

ZCOVER 2.0

10

o
& aussen

N\ 100006
100005

Licht 4945
Fliigel 486.5
Glas 4515

100005
100006

Seite 29

40 5

Licht 4945

100003

Fliigel 486.5

Glas 4515

100006
100005




Technische Details

ZCOVER 2.0

VerschlussUbersicht innenoffnend

Verschluss f

{9

Verschluss e

Verschluss d
Verschluss c

Verschluss b .

Verschluss|

Seite 30

Technische

Details



Technische
Details

Technische Details

ZCOVER 2.0

Verschlusstbersicht aussenoffnend

Verschluss k

Verschluss fa

Seite 31

Verschluss h
Verschluss g

' o

Verschluss a

Verschluss la



Technische Details

Drehpunkt Verschluss "B"

ZCOVER 2.0

Ay N
\_’: A
~
\\
P =
D D ), ( D),
235 [l
69.9 Y
)
¢ \:/ I
)
: \:D/ f ‘:/
s |
i<d ’@\) =
= 1 i \@V/
V% L

Seite 32

Technische

Details



Technische
Details

Technische Details w.COVER 2.0

Drehpunkt Verschluss "C"

\
N
@ YA
LN
N\ _ LN
\l.\
N\
A \ Ll \
— \ /"\\
D), ( NN S
/ /[ 81.4
/ A

_ c (/W =
ﬁ Jj ;18 ==4 —N J
| N
[N =/ 1)
! ) NS
N [
LJ -

Seite 33



Technische Details

Drehpunkt Verschluss "E"

ZCOVER 2.0

=

{

{{l:o=‘n=m:1
S~

lire——
NS

I“@—c———o-|
[lI=e———"I
N

i
NS

\

Seite 34

Technische

Details



Technische
Details

Technische Details %COVER 2.0

Drehpunkt Verschluss "D"

N
© /
o M A
PN =N —
T S i ( { D
\:H: o [ H
' I ) 81.4 Ve
/ A
© g :.J])
N N ]
o e
1IN [
i
NS

Seite 35



Technische Details wCOVER=.0

Drehpunkt Verschluss "F"

AN
N /
N N 7 A
\@ET\) « T \, { ’ﬂ\) ]
1231
i ,
. 88.3 b (
h ¥ )

Seite 36

Technische

Details



ZCOVER 2.0

BAUGRUPPEN

4



Baugruppen

ZCOVER 2.0

Rollenpaket ID1

400004 (x2

400009

Korper zu ID1 | 300007 | und Rollenschuh Normal

300008 ] mithilfe 1x Sperrstift | 400010 | starr

verbinden.

2x Rolle mit Kugellager . 3x
Unterlagscheibe 8x2 und zuletzt 1x
Kopf zu ID1 nach Reihenfolge wie
dargestellt auf Kérper zu ID1 stecken.
Mithilfe Senkkopfschraube M5x16 die
Baugruppe zusammen verschrauben.

2x Madenschraube M5x12 biindig
Oberkante Rollenschuh Normal

anschrauben.

400011

400010
Stlickliste

Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
Kopf zu ID1 300006 1x Senkkopfschraube M5x16 400009 1x
Korper zu ID1 300007 1x Sperrstift 400010 1x
Rollenschuh Normal 300008 % 1x Unterlagscheibe 8x2 400011 3x
Rolle mit Kugellager 300032 2x

Madenschraube M5x12 400004 2x

Seite 38

Baugruppen



Baugruppen

Baugruppen ®COVER 2.0

Rollenpaket ID2

400008

Kérper zu ID2 | 300020 | und Rollenschuh Normal
@ 300008 ] mithilfe 1x Sperrstift | 400010 | starr

verbinden.

2x Rolle mit Kugellager ( 300032 |, 3x
Unterlagscheibe 8x2 | 400011 | und zuletzt 1x

@ Distanzscheibe konisch | 400012 | nach

Reihenfolge wie dargestellt auf Kérper zu ID2
300020 | stecken. Mithilfe einer

Senkkopfschraube M5x12 die
Baugruppe verschrauben.

2x Madenschraube M5x12 ( 400004 ] biindig
Oberkante Rollenschuh Normal ( 300008

@ anschrauben.
Sechskantschraube M3x14 unterkant
Rollenschuh Normal biindig

anschrauben.

° 300032 (x2

-

400014

400010

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
Rollenschuh Normal 300008 % 1x Sperrstift 400010 1x
Korper zu ID2 300020 1x Unterlagscheibe 8x2 400011 3x
Rolle mit Kugellager 300032 © 2x Distanzscheibe konisch 400012 @ 1x
Madenschraube M5x12 400004 2x Sechskantschraube M3x14 400014 1X
Senkkopfschraube M5x10 400008 1x

Seite 39



Baugruppen

ZCOVER 2.0

Rollenpaket ID3

400014

400004 (x2

O

300019

Korper zu ID3 | 300019 ] durch Hilfsrolle zu ID3

300026 | einziehen und mit Rollenschuh Normal
300008 ] mithilfe 1x Sperrstift | 400010 | starr

verbinden.

2x Madenschraube M5x12 dig
Oberkante Rollenschuh Normal
anschrauben.

Sechskantschraube M3x14 unterkant
Rollenschuh Normal biindig

anschrauben.

1

A

®
.................. -~

400010

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
Rollenschuh Normal 300008 % 1x Sechskantschraube M3x14 400014 1x
Korper zu ID 3 300019 1x
Hilfsrolle zu ID3 300026 1x
Madenschraube M5x12 400004 2x
Sperrstift 400010 1x

Seite 40

Baugruppen



Baugruppen

Baugruppen

ZCOVER 2.0

Rollenpaket ID4

400004 (x2

400011

400009

x3

Kérper zu ID1 und Rollenschuh
Vorstehend mithilfe 1x Sperrstift
starr verbinden.

2x Rolle mit Kugellager , 3x
Unterlagscheibe 8x2 und zuletzt 1x
Kopf zu ID1 nach Reihenfolge wie
dargestellt auf Kérper zu ID1 stecken.
Mithilfe Senkkopfschraube M5x16 die

Baugruppe zusammen verschrauben.

2x Madenschraube M5x10 biindig
Oberkante Rollenschuh Vorstehend
anschrauben.

300007

400010
300018
Stiickliste

Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
Kopf zu ID1 300006 1x Senkkopfschraube M5x16 400009 1x
Korper zu ID1 300007 1x Sperrstift 400010 1x
Rollenschuh vorstehend 300018 1x Unterlagscheibe 8x2 400011 3x
Rolle mit Kugellager 300032 2x

Madenschraube M5x12 400004 2x

Seite 41




Baugruppen

ZCOVER 2.0

Fligelsicherung

400002 (x4

Bis zu 3x Sicherungsstiick ALP | 300012 | (Anzahl

bewegliche Fliigel) auf Fliigelsicherung
Grundkérper | 300004 | mithilfe 4x

Linsenkopfschraube M3x6 | 400002 | sowie 2x
Linsenkopfschraube M3x8 wie
dargestellt montieren.

Linsenkopfschrauben M3x8 miissen

aussen montiert werden.

300004

400003 (x2

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
Fliigelsicherung Grundkérper 300004 / 1x
Sicherungsstiick ALP 300012 Qﬁi 3x
©
Linsenkopfschraube M3x6 400002 ) 4x
@
Linsenkopfschraube M3x8 400003 = 2x

Seite 42

Baugruppen



ZCOVER 2.0

FERTIGUNG

4



Fertigung

Offnungsfliigel aufgesetzt

200011

«

200011

200012

ZCOVER 2.0

e

ONONONO

Rollenpaket D1
Rollenpaket ID2
Rollenpaket D1
Rollenpaket ID2

200012

Seite 44

Fertigung



Fertigung

Fertigung ZCOVER 2.0

Nichtoffnungsfliigel aufgesetzt

200011 200012

le

Rollenpaket ID1 | 200011 ] +
Fliigelsicherung | 200006
Rollenpaket ID2
Rollenpaket ID1

ONONONO

Rollenpaket ID2

200011 200012

Lad

Seite 45



Fertigung

ZCOVER 2.0

Offnungsfliigel bodenversenkt

74 ° 200011

[
|
|
l =
200012 ! \
! 1
|

Rollenpaket D1
Rollenpaket ID2
Rollenpaket ID3
Rollenpaket ID1

ONONONO

200013 —_—————— -

L3

Seite 46

Fertigung



Fertigung

Fertigung

ZCOVER 2.0

Fliigel 2 bodenversenkt

Seite 47

200011

200011

E

200012

J
(]

Rollenpaket ID1 | 200011 | +
Fliigelsicherung | 200006
Rollenpaket ID1
Rollenpaket ID3 (200013

ONONONO

Rollenpaket ID2




Fertigung ZCOVER 2.0

Fltigel 3+ bodenversenkt

i
I
j L 8
| Se
200011 200012 : Nf'
I

Rollenpaket ID1 | 200011 | +
Fliigelsicherung | 200006
Rollenpaket ID2
Rollenpaket ID4

ONONONO

Rollenpaket ID3 | 200013

_————— - @ zooo13® _————— - \

0 200044

Seite 48

Fertigung



Fertigung

Fertigung

ZCOVER 2.0

Reguliermodul Montage

300015

300016

® ©

Regulierschraube ( 300016 | zusammen mit der
Befestigungsplatte | 300015 | so wie dargestellt

ins ALP | 100001 ] einschieben.

Regulierschraube ( 300016 | mit
Befestigungsplatte ( 300015 ) wie dargestellt

mittig Loch d=16 positionieren und mithilfe 2x
Madenschraube M6x12 fest anziehen.

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
ALP 100001 t"j
Befestigungsplatte 300015 1x
Regulierschraube 300016 1x
Madenschraube M6x12 400006 2x

Seite 49




Fertigung

ZCOVER 2.0

Reguliermodul Montage

300014

400006 (x2

2y A

Alu-Reguliermutter in das AMP
(100002) bis zu den im Profil markierten
Stellen einschieben.

Alu-Reguliermutter mithilfe 2x
Madenschraube M6x12 (400006) an den
im Profil markierten Stellen fest anziehen.

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
AMP 100002 ﬂ
Alu Reguliermutter 300014 1x
Madenschraube M6x12 400006 2x

Seite 50

Fertigung



Fertigung

Fertigung

ZCOVER 2.0

AMP-ALP Zusammenbau

ALP und AMP mithilfe eines

Sechskant-Schraubendrehers 0.4. Werkzeug
vorsichtig auf 120mm einstellen (--> weniger

° Umdrehungen pro Reguliermodul ALU

auf einmal), (Oberkante AMP | 100002 ] bis

Unterkante ALP | 100001 |).

[ —
?
[ |
g

-

100001

Seite 51




Fertigung

ZCOVER 2.0

AMP-ALP Zusammenbau

Stuckliste

ALP 100001 ] in AMP | 100002 | ei
dass die Regulierschraube

Reguliermutter | 300014 ] geschraubt werden
kann.

nschieben, so
in die Alu-

Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Bezeichnung Art.-N Symbol Meng
ALP 100001 t‘j
AMP 100002 ﬂ

Seite 52

Fertigung



Fertigung

Fertigung

ZCOVER 2.0

Scharnierverschluss Offnungsfliigel Montage

200016

400007

Den Scharnierverschluss am Offnungsfliigel

' 200016 ' von oben oder seitlich bei der Bohrung
im LPB (100003 )/ALP (100001) positionieren und

mithilfe einer Senkkopfschraube M4x6 | 400007 '

anziehen.

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
ALP 100001 t"‘j
LPB 100003 u
Scharnierverschluss Offnungsfliigel 200016 @ 1x
Senkkopfschraube M4x6 400007 = 1x

Seite 53




Fertigung

ZCOVER 2.0

Stopper

Den Flugelstopper (200007 | wie dargestellt ins
LPB | 100003 | bzw. ALP ( 100001 ] seitlich bis auf
die im Profil markierten Stellen schieben und mit
einer Madenschraube M5x16 leicht
sperren.

WICHTIG: Dieser Schritt muss vor der Montage
der Stirnplatte LPB durchgefiihrt

werden.

400005

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
LPB 100003
Fligelstopper 200007 1x
Linsenkopfschraube M 5x30 400001 2x
Madenschraube M5x16 400005 1x

Seite 54

Fertigung



Fertigung

Fertigung

ZCOVER 2.0

Fligelsicherung Montage

400002 (x2

400002 (x4

@

200016 @ Die Flugelsicherung wie dargestellt in die
Offnung des ALP schieben.
Ca. 60mm von der Profil-Aussenkante her
hineinschieben. Aussere Linsenkopfschrauben M3x8
(400003) leicht anziehen, nur damit die Komponente
@ nicht verrutscht.
WICHTIG! Dieser Schritt MUSS in der Werkstatt vor der
Stirnplatten-Montage durchgefiihrt werden!
Stiickliste

Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge

ALP 100001

AMP 100002

Fliigelsicherung 200006 1x

Scharnierverschluss Offnungsfliigel 200016 1x

Linsenkopfschraube M3x6 400002 6x

Seite 55




Fertigung

Burstendichtung

Im Ausschnittbereich muss die Biirstendichtung 4,8x

(aufgesetzt und bodenversenkt) bzw. ALP

dargestellt eingekiirzt werden, damit die entsprechenden
@ Abdeckkomponenten am Bau montiert werden kénnen
(Ausschnittriickstoss bodenversenkt

/Ausschnittabdeckung ALP

*WICHTIG: Dieser Schritt ist vor der Stirnplattenmontage durchzufiihren.

00001 | /Ausschnittabdeckung LPB

(200002)).

@ Biirstendichtung 4,8x14 beidseitig in die LPB bzw.
ALP (100001 ) Aussparung wie dargestellt einschieben.

14 ( 350001 ) in LPB
100001 | wie

% COVER 2.0

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
ALP 100001 t"j Ausschnittabdeckung LPB 200003 @
AMP 100002 ﬂ Biirstendichtung 4,8x14 350001 % 4x
LPB 100003 L;]
Ausschnittriickstoss bodenversenkt 200001
Ausschnittabdeckung ALP 200002 \ f\/g

Seite 56

Fertigung



Fertigung

Fertigung »COVER 2.0

Stirnplatten

400011 (x2

\
.y

200019

200018

400011 (x4 Stirnplatte ALP mit 4x Blindniete und danach
Stirnplatte AMP (200019 ] mit 2x Blindniete (400011 ] wie

dargestellt montieren. Profile AMP (10002) und ALP
sollten zuerst zusammengebaut werden.

WICHTIG! Montage erst dann durchfiihren wenn Fliigelstopper
und Biirstendichtung (350001) und Fliigelsicherung

200006 | reingeschoben sind.

Stirnplatte LPB | 200020 | mit 4x Blindniete an LPB

100003 |, 1x montieren.

WICHTIG! Montage erst dann durchfiihren, wenn die
Fliigelstopper | 200007 ] und die Burstendichtung | 350001

bereits eingeschoben sind.

400011 (x4

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
Stimplatte ALP 200018 L/ 1x
Stirnplatte AMP 200019 w 1x
Stirnplatte LPB 200020 “ ] 1x
Blindniete 400011 10x

Seite 57




Fertigung »COVER 2.0

Eckwinkel LPB

400008 (x4 200040 (x4

Eckwinkel LPB | 200038 | auf eine Seite des Gehrungs-LPB

wie dargestellt montieren und danach Eckblech
* nieten sowie 4x Verbindungsdorn
einklemmen.
Die andere Seite muss am Bau verbunden werden.

400011 (x2

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
LPB 100003 u Blindniete 400011 2x
Eckwinkel LPB 200038 1x
Verbindungsdorn 200040 \\1;‘ 4x
Eckblech 200042 1x
Senkkopfschraube M5x10 400008 : 4x

Seite 58

Fertigung



Fertigung

Fertigung »COVER 2.0

Eckwinkel AMP/ALP

200036

400008 (x2

200040 (x2

Eckwinkel ALP { 200037 | und Eckwinkel AMP | 200036 | auf eine

Seite des Gehrungs ALP | 100001 und AMP ( 100002 ] wie
dargestellt montieren. Danach Eckblech ( 200042 ) nieten sowie
6x Verbindungsdorn einklemmen. Die andere Seite
muss am Bau verbunden werden.

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
ALP 100001 t"j Eckblech 200042 1x
AMP 100002 [’—1 Senkkopfschraube M5x10 400008 6x
Eckwinkel AMP 200036 T, 1x Blindniete 400011 2x
Eckwinkel ALP 200037 S 1x
Verbindungsdorn 200040 ’ ) 6x

Seite 59



ZCOVER 2.0

MONTAGE



Montage

Montage

ZCOVER 2.0

Profile einrichten

E—— T

-

100002

100001

Leitprofile AMP + ALP

und LPB

von Punktlaser Gerat (0.3) ausrichten,
so dass die Mittellinien der Profile nicht

abweichen.

© TR

00003 ] mithilfe

| = J

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
ALP 100001 t"‘j 1x
AMP 100002 ﬂ 1x
LPB 100003 E_;] 1x

Seite 61



Montage

ZCOVER 2.0

Profile einrichten

Ldnmass

2>

Mithilfe des Werkzeugs die Reguliermodule (Regulier Modul ALU | 200010
und Regulier Modul | 200009 ]) drehen, um das Lichtmass zwischen den

AMP (100002) /ALP (100001) und LPB einzustellen.

*Das Lichtmass ist gem. zugestelltem Rollenplan von SIO AG einzustellen.

WICHTIG: Die Reguliermodule sind eines nach dem anderen, fein, mit
wenigen Umdrehungen einzustellen. Zu viele Umdrehungen auf einmal
kénnen zu einem Bruch oder zum Verklemmen des Moduls fiihren.

Seite 62

Montage



Montage

Montage ZCOVER 2.0

Offnungsfliigel bodenversenkt

Offnungsfliigel mit wie
dargestellt von oben nach

| unten schrég ins LPB
. (zuerst Unteres Rollenpaket
ID1 | 200011 }), und dannach in
die Fiihrung des ALP (100001
Profils reinbringen.

Seite 63




Montage

ZCOVER 2.0

Offnungsfliigel aufgesetzt

—
/

Offnungsfliigel wie dargestellt ins LPB
(100003) / ALP (100001) Profil gerade
einfiihren und je nach Anordnung nach
links oder rechts schieben.

Seite 64

Montage



Montage

Montage ®ZCOVER 2.0

Offnungsfliigel aufgesetzt/bodenversenkt

@ 1x Fliigelsicherung | 200006 | vorerst liber den

Ausschnitt schieben.

Offnungsfliigel so viel als méglich zuklappen
und in die Richtung Scharnierverschluss
Offnungsfliigel (200016 ) in LPB (100003 )
@ bzw. ALP | 100001 ] bis es einrastet

einschieben. Rollenpaket 1D1 muss
ganz drin in Scharnierverschluss
Offnungsfliigel sein bevor ist
mdglich es 90° auf zu machen.

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
LPB 100003 H
Fliigelsicherung 200006 N 1x
Rollenpaket ID1 20001 1x
Scharnierverschluss Offnungsfliigel 200016 K 1x
Stirnplatte LPB 200020 “ 1x

Seite 65



Montage ®ZCOVER 2.0

Offnungsfliigel Deckel

Deckel Befestigungsstiick | 200043 | an

Rollenpaket 1D2 | 200012 | ausrichten. Deckel zu
@ Auschnittabdeckung ALP/LPB | 200004 | wie

dargestellt in das GRP 8mm zw. GRP
10mm einschieben.

Deckel zu Auschnittabdeckung ALP/LPB
und Deckel Befestigungsstiick
mit Senkkopfschraube M5x10
zusammenverbinden.

s

‘s

A\

o

200043

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
GRP 8mm 100005 [—£ Senkkopfschraube M5x10 400008 = 1x
GRP 10mm 100006 I—h
Rf;l/(f::éu Auschnittabdeckung 200004 Q{J 1x
Rollenpaket ID2 200012 o |«
Deckel Befestigungssttick 200043 EB( 1x

Seite 66

Montage



Montage

Montage ®ZCOVER 2.0

Leitteil

Leitteil in das ALP
(100001) reinschieben und mit
2x Senkkopfschraube M4x6

befestigen.

400007 (x2
Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
ALP 100001
AMP 100002
Leitteil 200008 1x
Senkkopfschraube M4x6 400007 ' 2x

Seite 67




Montage

Scharnierverschluss

ZCOVER 2.0

@ Scharnierverschluss bis 6 Elemente mit jeweils 1x
Senkkopfschraube M4x6 befestigen.

Scharnierverschluss bis 6 Elemente (200015 ) ins ALP (1100001 )

bzw LPB an der dafiir vorgesehene Stelle einschieben.

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
ALP 100001 H Scharnierverschluss bis 6 Elemente 200015 1x
AMP 100002 ['—1 Scharnierverschluss Offnungsfliigel 200016
LPB 100003 Lﬂ Senkkopfschraube M4x6 400007 1x
Fligelsicherung 200006 1x
Rollenpaket D1 200011

Seite 68

Montage



Montage

Montage

%ZCOVER 2.

Stopper positioneren

100003

200019

In LPB ( 100003 | bereits

geschobene Fligelstopper

200007 | an der Rollenpaket
ID1 biindig

einrichten und mithilfe
Madenschraube M5x16

position

"speichern”.

Fliigel verschieben und

Fliigelstopper ( 200007 ] mit

2x Blechschraube M 5x30

befestigen.

Fliigelstopper ( 200007
montage in ALP | 100001 | ist
dito LPB (100003) zu
montieren.

™

400001 (x2

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
ALP 100001 H Rollenpaket ID2 200012 1x
AMP 100002 ['—1 Stirnplatte ALP 200018 {/ 1x
LPB 100003 u Stirnplatte AMP 200019 [ I
Fliigelstopper 200007 JKL 2x Linsenkopfschraube M 5x30 400001 g 2x
Rollenpaket ID1 20001 1x

Seite 69



Montage

ZCOVER 2.0

Ausschnittabdeckung LPB bodenversenkt

200001

Ausschnitt Riickstoss Bodenversenkt

200001 | schréag von links nach rechts in
die Aussparung des LPB | 100003 | wie

dargestellt einschieben.

Rechte seite von Ausschnitt Riickstoss

Bodenversenkt | 200001 | in die

Aussparung fest andriicken.

WICHTIG! Dieser Schritt ist erst
durchzufiihren nachdem alle Fliigel
reingeschoben sind!

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
LPB 100003 H
Ausschnittriickstoss bodenversenkt 200001 N 1x

Seite 70

Montage



Montage

Montage

ZCOVER 2.0

Ausschnittabdeckung LPB aufgesetzt

Ausschnittabdeckung LPB wie

dargestellt bis Anschlag einschieben.

4x Senkkopfschraube M5x12

anschrauben.

WICHTIG! Dieser Schritt ist erst
durchzufiihren nachdem alle Fligel
reingeschoben sind!

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
Ausschnittabdeckung LPB 200003 @ 1x
Senkkopfschraube M5x12 400013 : 4x

Seite 71



Montage

ZCOVER 2.0

Ausschnittabdeckung ALP

200002

® ©

Ausschnittabdeckung ALP wie dargestellt

bis Anschlag einschieben .
2x Senkkopfschraube M5x16

(unten) und 2x Senkkopfschraube M5x10
(oben) anschrauben.

WICHTIG! Dieser Schritt ist erst
durchzufiihren nachdem alle Fliigel
reingeschoben sind!

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
ALP 100001
AMP 100002
Ausschnittabdeckung ALP 200002 1x
Senkkopfschraube M5x10 400008 2x
Senkkopfschraube M5x16 400009 2x

Seite 72

Montage



Montage

ZCOVER 2.0

Montage

Fligelsicherung Positionierung

@ Fliigel aufmachen und die Fliigelsicherung (200006 ] verschieben

bis es im Bereich vom 2. Fligel befindet.

Fligel wie dargestellt drehen bis es mit dem GRP Einlauf

11 ins Sicherungssttick ALP einschiebt. Kontakt
@ zwischen den 2 Teilen sollte locker sein.

Es reicht nur den 2. Fliigel einzustellen und somit sind alle andere

Teile automatisch am richtigen Ort.

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
ALP 100001 H
AMP 100002 ﬂ
Fliigelsicherung 200006 ';\";w«z“. 1x
Rollenpaket ID1 200011 S5 ‘J
GRP Einlauf 300005 g 1x

Seite 73



Montage

ZCOVER 2.0

Fligelsicherung Positionierung

Haben wir die richtige Stellung gefunden ist die Fliigelsicherung

200006 | mit 2x dussere Linsenkopfschraube M3x8 ( 400003

fest anzuziehen. Sicherstellen dass die innere 4x
. Linsenkopfschraube M3x6 | 400002 | ebenso fest gezogen sind.

INFO: Um die Schrauben anzuziehen empfiehlt sich einen
Inbusschlissel mit kurzem Schenkel.

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
(@)
ALP 100001 Linsenkopfschraube M3x8 400003 g 2x
AMP 100002
Fliigelsicherung 200006 1x
GRP Einlauf 300005
Linsenkopfschraube M3x6 400002 4x

Seite 74

Montage



Montage

Montage ®ZCOVER 2.0

Ecke AMP/ALP Zusammenbau

Ecke AMP (100002 ) /ALP (100001) ineinander schieben bis

Verbindungsdorn | 200040 |, Eckwinkel ALP und
h

Eckwinkel AMP in die dafiir vorgesehene Aussparung
passen. Die Profile mit dem Eckwinkel mithilfe 3x
@ Senkkopfschraube M5x10 (400008) befestigen.

*Da der Eckwinkel AMP durch ALP anschraubbar ist,
die Ecken kénnen entweder am Boden oder direkt an der Decke
Montiert werden. Das erleichtert auch eventuelle Profil
Demontage.

@ Schliesslich die Profile mit Blindniete durch Eckblech

200042 | zusatzlich befestigen.

200042

200040 (x4)

400008

400011 @
400008 (x2
Stiickliste

Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
ALP 100001 t"j Eckblech 200042 1x
AMP 100002 r—‘| Senkkopfschraube M5x10 400008 ' 3x
Eckwinkel AMP 200036 T, 1x Blindniete 400011 1x
Eckwinkel ALP 200037 & 1x

Verbindungsdorn 200040 ) 6x

Seite 75



Montage

ZCOVER 2.0

Ecke LPB Zusammenbau

400008 (x2

) 4

200042

Ecke LPB zusammenschieben bis der

Verbindungsdorn | 200040 | und der Eckwinkel
LPB | 200038 | in die dafiir vorgesehene

Aussparung passen. Die Profile mit dem
Eckwinkel mithilfe 2x Senkkopfschraube M5x10
(400008) befestigen.

Schliesslich die Profile mit einer Blindniete

400011 ) durch das Eckblech | 200042 | zusatzlich

befestigen.

200040 (x4

w2

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
LPB 100003 u Blindniete 40001 1x
Eckwinkel LPB 200038 1x
Verbindungsdorn 200040 \\;\\ 4x
Eckblech 200042 1x
Senkkopfschraube M5x10 400008 2x

Seite 76

Montage



Montage

Montage

ZCOVER 2.0

Verschluss Garnitur

’
/
1
£ d
Die Verschlussgarnitur auf dem GRP 10mm /
GRP 8mm wie dargestellt ausrichten, so dass die
@ Schrauben auf Hohe der Hilfslinie eingeschraubt werden kénnen.
Von der Ausschnittabdeckung ALP /
Ausschnittabdeckung LPB ein wenig Abstand lassen.
Nachdem die Verschlussgarnitur oben und unten montiert ist,
@ kann das Seil wie dargestellt durchgezogen und mit einer
Gewindemutter angezogen werden.
Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
Deckel zu Auschnittabdeckung g
ALP 100001 H ALP/LPB 200004 @fj 1x
AMP 100002 ﬂ Verschlussgarnitur B,C,D 200021 gi 1x
GRP 8mm 100005 [JD
GRP 10mm 100006 l—h
Ausschnittabdeckung ALP 200002 1x

Seite 77



Montage

Beleuchtung

@ Stromanschluss mit dem LED Trafo (200045
verbinden.

LED Stripe im Siliconprofil im
@ Beleuchtungsprofil mit dem LED Trafo
wie dargestellt zusammenkoppeln.
Beleuchtungsprofil an AMP
@ oben biindig ankleben.

*Klebestreifen sind an der Riickseite des

Beleuchtungsprofils vorhanden.

200046

ZCOVER 2.0

Seite 78

Montage



Montage

®6H & ©

ZCOVER 2.0

Montage

Gasdruckdampfer

Offnungsfliigel schliessen und bevor die Bohrlehre
Gasdruckdémpfer DIN R /Bohrlehre
Gasdruckdampfer DIN L muss die Fliigelsicherung
wie dargestellt verschoben werden.

Bohrlehre Gasdruckdampfer DIN R /Bohrlehre

Gasdruckdémpfer DIN L | 200048 | Aussparung mit dem
Rollenpaket ID1 einmitten und biindig an GRP 8mm

/GRP 10mm bzw. ALP platzieren.

2x Locher vorbohren mit dem Bohrer d=4mm

2x Locher vorbohren mit dem Bohrer d=5.1mm

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
ALP 100001 Bohrlehre Gasdruckdampfer DIN R 200047 : >y 1x
AMP 100002 Bohrlehre Gasdruckdampfer DIN L 200048 N N 1x
Beleuchtungsprofil 100004
Fligelsicherung 200006
Rollenpaket ID1 200011

Seite 79



Montage

ZCOVER 2.0

Gasdruckdampfer

Rollenschuh fiir Gasdruckdampfer in die GRP 8mm

/GRP 10mm Aussparung einschieben so

das die Locher vom Rollenschuh und vorgebohrte Lécher
@ tiberein stimmen.

Gasdruckdampfer | 200049 | Konsole wie dargestellt an GRP
8mm | 100005 ] /GRP 10mm | 100006 | mittels 2x Schrauben
durch die Rollenschuh befestigen

@ Gasdruckd@mpfer | 200049 | Konsole wie dargestellt an ALP
100001 ] mittels 2x Schrauben befestigen

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
ALP 100001 H
AMP 100002 r_:|
Beleuchtungsprofil 100004 E
Gasdruckdampfer 200049 B o 1x

Seite 80

Montage



Montage

Montage

ZCOVER 2.0

Rollen Einstellen

200002

Um das Rollenpaket ID2 , bzw. beim unteren
Leitprofil das Rollenpaket ID3 , bei den
bodenversenkten Anlagen zu verschieben, muss eine
Sechskantschraube M3x14 wie dargestellt mit dem

Einstellschlussel | 200050 | gel6st werden.
Rollenpaket ID2 | 200012 | / Rollenpaket ID3 | 200013

einstellen und die Sechskantschraube M3x14 | 400014 | wieder
anziehen.

WICHTIG: Die Madenschrauben M5x12 [ 400004 | werden
seitens SIO AG nicht angezogen. Nachdem die Rollenpakete

richtig positioniert sind, miissen die Madenschrauben M5x12
400004 | ebenfalls angezogen werden!

Stiickliste
Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge Bezeichnung Art.-Nr. Symbol Menge
ALP 100001 H
AMP 100002 ﬂ
Ausschnittabdeckung ALP 200002 ﬁ 1x
Rollenpaket ID2 200012 = |«
Einstellschliissel 200050 o7 1x

Seite 81






